Diário Oficial Eletrônico  n. 10.512 19 de maio de 2021 Página 103

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

a contar de 21/04/2021, conforme Certidão de Óbito sob Matrícula n° 062612 01 55 2021 4 00012 087
0005144 44 expedida pelo Cartório de Serviço de Registro de Imóveis e Civil das Pessoas Naturais da Comarca
de Maracaju-MS. (Solução do processo 31/031573/2021).

MARCOS PAULO GIMENEZ – CEL QOPM
COMANDANTE GERAL DA PMMS

MATRÍCULA 108353021

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 318, DE 18 DE MAIO DE 2021.

                                O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	        Designar MURILO JORGE VAZ SILVA, Delegado de Polícia, 3ª Classe, matrícula nº
474644023, Delegado Titular da Delegacia de Polícia Civil  de Pedro Gomes/MS, para responder, sem prejuízo de
suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar
nº 114/05, pelo expediente da Delegacia de Polícia Civil  de Sonora/MS, no período de 21 de junho a 05 de julho
de 2021, em razão de gozo de férias de Daniel Luz da Silva.

	        Campo Grande, MS, 18 de maio de 2021.

ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 319, DE 18 DE MAUO DE 2021.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	         Designar EDGARD PUNSKY DE SOUSA, Delegado de Polícia, 3ª Classe, matrícula nº
424342025, Delegado Titular Delegacia de Polícia Civil  de Paranhos/MS para responder, sem prejuízo de suas
funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº
114/05, pelo expediente da Delegacia de Polícia Civil de Sete Quedas/MS, no período de 07 a 21 de junho de
2021, em razão de gozo de férias de José Wilson Ferreira da Silva.

	         Campo Grande, MS, 18 de maio de 2021.

ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO-GERAL   DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 320,  DE 18 DE MAIO DE 2021.

	 O DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais;

                             Considerando o parecer contido na Deliberação do Conselho Superior da Polícia Civil/MS nº
026, de 12 de maio de 2021, Processo nº 31/027.685/2021, publicado no Diário Oficial Eletrônico nº 10.509, de
17 de maio de 2021;

                             R E S O L V E :

                             Remover, “ex-officio”, no interesse da Administração, nos termos do artigo 84, parágrafo único
da Lei Complementar nº 114/2005,  FELIPE ALVAREZ MADEIRA, Delegado de Polícia, 3ª Classe, matrícula nº
474682023, da Delegacia de Polícia Civil de Água Clara/MS para a Delegacia de Polícia Civil de Ivinhema/MS,
concedendo 10 (dez) dias de trânsito, com base no inciso III, do artigo 85, da Lei Complementar nº 114/2005 e
alterada pela Lei Complementar nº 140, de 22 de dezembro de 2009, a contar da data da publicação.

                              Campo Grande, MS, 18 de maio de 2021.
ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL